01.02.2024 г. № 06
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА НА ТЕРРИТОРИИ КАЛТУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 г. № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», руководствуясь ст. 46 Устава Калтукского муниципального образования,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Калтукского муниципального образования.
2. Организовать военно-учетную работу на территории Калтукского муниципального образования.

3. За организацию ведения первичного воинского учета назначить инспектора по военно-учетной работе – Токарскую Екатерину Леонидовну.
4. Утвердить должностную инструкцию инспектора по военно-учетной работе администрации Калтукского сельского поселения (прилагается).
5. Постановление № 53 от 01.09.2023 г. «О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории Калтукского муниципального образования» считать утратившим силу.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калтукского

муниципального образования
П.Ю. Большешапов